１． 日　時

２． 場　所　 大会議室

３． 出欠者 出席者９２名，欠席者１３名

４． 議　題

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

（８）

（９）

（10）

５．

（１）

（２）

非常勤講師の資格審査について

　教室主任から，採用候補者の経歴及び教育研究業績等について説明があり，承認さ
れた。

台湾師範大学との協定書について

　国際交流委員長から，協定書締結にあたっての経緯などについて説明があり，承認
された。

報告事項

大学運営会議（4月27日，5月11日）及び教育研究評議会（5月11日）について

　学部長及び評議員から，議事内容について報告があった。
　また，事務長から，非常勤職員等の無期労働契約への転換に関して，本学の対応方
針などについて説明があった。

千葉県教育委員会　免許法認定講習（小・中・養護・栄養教諭免許状取得者対象）・
（技術免許状取得者対象）・特別支援学校教諭免許法認定講習について

　教務委員長から，当該認定講習の実施計画について報告があった。

　生命倫理審査委員長から，実施計画２件について説明があり，承認された。

平成30年度千葉大学教育学部推薦入試学生募集要項（案）について

　入試委員会副委員長から，募集要項の概要について説明があり，承認された。

学生の身分異動（案）について

　教務委員長から，休学４名，留学２名について説明があり，承認された。

科目等履修生の単位認定（案）について

　教務委員長から，単位認定科目等について説明があり，承認された。

非正規生の入学手続き未了者（案）について

　教務委員長から，科目等履修生の入学手続き未了者１名について説明があり，承認
された。

履修登録単位数の上限を超えた学生に対する指導結果について

　教務委員長から，削除科目等について説明があり，承認された。

生命倫理審査申請に対する審査結果について

平成30年度千葉大学入学者選抜要項（案）について

　入試委員長から，選抜要項の概要について説明があり，承認された。

平成30年度千葉大学教育学部ＡＯ入試学生募集要項（案）について

　ＡＯ入試運営特別委員長から，募集要項の概要について説明があり，承認された。

平成２９年５月教授会議事要旨

平成２９年５月１８日（木） １３：１８ ～ １５：３８

（ＨＰ用）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

（８）

（９）

（10）

（11）

（12）

（13）

（14）

（15）

６．

（１）

　学部長から，外国出張２件について報告があった。

連絡事項

次回教授会について

　学部長から，次回教授会の開催について，次のとおり連絡があった。
　　日　時　6月15日（木）13時00分～
　　場　所　大会議室

教員の海外渡航について

　学生・就職委員長から，卒業者の就職状況について報告があった。

平成29年度第53回こどもまつりについて

　学生・就職委員長から，こどもまつりの実施概要について報告があった。
　なお,来年度以降については,実施時期や使用教室など,実行委員と十分調整のうえ
決定することとなった。

平成29年度教員採用対策ガイダンス年間スケジュール

　学生・就職委員長から，教員採用対策ガイダンスの年間スケジュールについて報告
があった。

平成30年度（平成29年度実施）教採大学推薦実施状況について

　学生・就職委員長から，各都道府県（市）の教採大学推薦の実施状況について報告
があった。

平成29年度介護等体験について

　介護等体験委員長から，ガイダンス日程及び年間スケジュールについて報告があっ
た。

教授会資料の配布及びOneDriveの利用手順書等について

　副学部長から，教授会等における資料の取り扱い及びOneDriveの利用手順について
報告があった。

平成28年度卒業者就職状況調について

　点検・評価委員長から，点検・評価活動の概要について報告があった。

学生アンケート及び教員による授業参観を用いた教室等ＦＤ研修実施計画について

　点検・評価委員長から，実施内容，実施方法及び日程について報告があった。

平成29年度自己目標設定・評価カードの作成について

　学部長から，期限である５月３１日（水）までに提出願いたい旨報告があった。
　また,年俸制を適用している教員にあっては,別途依頼している期限までに業績評価
にかかる資料を提出願いたい旨報告があった。

平成28年度教育学部ハラスメントアンケートの結果について

　ハラスメント対応特別委員長から，教職員及び学生を対象としたハラスメントアン
ケートの結果について報告があった。

平成30年度附属学校園採用人事について

　副学部長から，附属小学校教員及び附属中学校教員の公募について報告があった。

平成29年度教育学部教育実習計画について

　教育実習委員長から，教育実習計画の概要及び留意事項について報告があった。

平成28年度点検・評価等活動報告について

	議事要旨  (HP)